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۲۵ شهریور یک روز در ادامه یک جنبش  
کیوان جاوید

۲۵ شهریور با قدم های آرام اما پیوسته در راه 
انقلاب  جانباختگان  از  صحبت  جا  همه  است. 
زن زندگی آزادی است، مهسا در همه لحظات 
زندگی مردم جاری است. جان مهسای جوان به 
دست هیولای مرگ گرفته شد تا حکومت قاتلان 
مسند  بر  دیگر  صباحی  چند  اسلامی  فاسدان  و 

قدرت بمانند. 
 

حکومت اسلامی از این روز تاریخی در وحشت 
از تهدید تا دستگیری و از  مرگ بسر می برد. 
اخراج تا شلاق، بی وقفه ادامه دارد. بسیج همه 



از  نیروهای سرکوبگر و آماده باش کامل برای 
سر گذراندن ۲۵ شهریور از اصلی ترین اقدامات 
جمهوری اسلامی در این روزها است. می خواهند 
هر طور شده از این کابوس، از این چالش بزرگ 
اجتماعی خلاص شوند. خلاصی از این روز برای 
پیدا  را  زندگی  و  مرگ  حکم  اسلامی  حکومت 
کرده است. می خواهند با کنترل این روز با شور 
و هیجان و هیاهو اعلام کنند: ما ماندنی هستیم؛ ما 
انقلاب را از سر گذراندیم؛ مردم شکست خوردند 
و دیگر وقت آن است که همه جامعه، از زنان 
تا جوانان و کارگران، از بازنشستگان تا بیکاران 
و همه آنها که در زیر خط بقاء، هستی و نیستی 
حکومت  ماندگاری  اند،  داده  دست  از  را  خود 

اسلامی را بپذیرند.
 



این امکان پذیر نیست! جمهوری اسلامی قادر به 
کنترل این جامعه نیست. ۲۵ شهریور فقط یک 
روز نیست، یک حرکت، یک جنبش اجتماعی و 
همانطور  است.  ایران  در  تاریخی  یک ضرورت 
که می بینیم فراخوانهای متعددی از سوی تشکل 
های مبارزاتی و از سوی مردم داده شده است 
تا در همین روز تاریخی، یکمین سالگرد انقلاب 
زن زندگی آزادی، مردم خیابانها را تسخیر کنند، 
اتحاد و  با قدرت  و  بیندازند  راه  تعطیل عمومی 
مبارزه خود یک بار دیگر خیابانها را از آنِ خود 

کنند. 

این ممکن است. همه با هم به خیابان می آییم 
و  به حکومت از هم پاشیده و مستاصل یورش 
از ۲۵ شهریور هر  تا پس  از  از پیش  بریم.  می 



روز سالگرد انقلاب ما است و جمهوری اسلامی 
نمی تواند این جامعه تشنه آزادی و رفاه را مهار 
کند. انقلاب مدتهای مدیدی است که بر در می 
کوبد و ناقوس مرگ جمهوری اسلامی را به صدا 
درآورده است. از حالا تا ۲۵ شهریور و از این روز 
تاریخی تا سرنگونی جمهوری اسلامی با قدمهای 
استوار به وسعت همه آحاد جامعه به پیش می 

رویم تا این حکومت ضد بشری را نابود کنیم.

 
سه شنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۲

۵ سپتامبر ۲۰۲۳



قاتلان جانباختگان 
معدن طزره را می شناسیم

شهلا دانشفر

روز ۱۲ شهریور در اثر انفجار در معدن رزمجاه 
طزره دامغان، شش کارگر به اسامی بهروز افروز، 
ایزدی،  حمید  غزائیان،  حسین  کمال،  قربانعلی 
 ابوالفضل غنایی و محمد نعیمی صفت جان خود را 
از دست دادند. جانباختن این کارگران را تسلیت 

میگویم.

انفجار در عمق ۴۰۰ متری تونل ۷۰۰ متری معدن 
طرزه رخ داد و پیکر جانباختگان پس از ساعتها 
انفجار  بیرون کشیده شد. علت  اعماق معدن  از 



تجمیع گاز در معدن بود. این در حالیست که با 
نصب دستگاه اندازه گیری فشار گاز و بازرسی 
منظم از ایمنی معدن، میتوان مانع چنین فجایعی 
شد. اما سرمایه داران حریص حاضر به قبول هزینه 
ای نیستند. قابل توجه است که حدود ۲۵ درصد 
ذغال سنگ ایران از معادن طزره استخراج میشود.

مرگ در معادن بالاترین رقم قربانیان محیطهای 
کار را دارد و معدن رزمجاه طرزه یکی از همین 
صدها معدن مرگبار است. از جمله در آبان ۹۷ 
یک کارگر و اردیبهشت ۱۴۰۰ دو کارگر در این 
معدن جان باختند. و این داستان جنایتی هر روزه 
در محیطهای کار است. سازمان پزشکی قانونی 
ایران نیز از مرگ ۱۹۰۰ کارگر بر اثر حوادث 



کاری در سال ۱۴۰۱ خبر میدهد. یعنی روزانه ۵ 
کارگر قربانی سودجویی سرمایه داران شده اند. 
قتلی سیستماتیک در معادن و در محیطهای کار 

که هر روزه در جریان است. 

معدن طزره هزار کارگر دارد و مرگ این شش 
کارگر در معدن فضایی از خشم و نفرت ایجاد 
کرده است. این فاجعه همچنین در مدیای اجتماعی 
بسیاری  اعتراضی  واکنشهای  کارگران  میان  و 
داشته است. بعلاوه مردم منطقه که نان آورانشان 
در معادن طزره کار میکنند دچار شوک و نگرانی 
شده اند و مقامات حکومت هراسان از اعتراض 
کارگران به تقلا افتاده اند. صولت مرتضوی وزیر 
کار با پز بررسیِ علت انفجار فورا به منطقه رفت 



و عبداللهی رئیس کل دادگستری سمنان از توقف 
فعالیتهای معدن طزره خبر داد. 

کارگران معادن بارها به شرایط بیحقوقی و عدم 
ایمنی محیط کارشان اعتراض کرده اند. اما با اخراج 
و سرکوب پاسخ گرفته اند. جمهوری اسلامی و 
سرانش همدست و سهیم چپاولگریهای سرمایه 
دارانند و عامل مستقیم این جنایت سیستماتیک 

هستند. 

طزره  معدن  کارگران  قتل  عامل  کلام  یک  در 
جمهوری اسلامی و سرمایه داران حریصی هستند 
که در پناه دولت سودهای کلان برده و حاضر به 
پرداخت کمترین هزینه برای ایمنی جان کارگران 



نیستند. با اعتراضات سراسری و تبدیل گرامیداشت 
برای  محملی  به  طرزه  معدن  جانباختگان  یاد 
اعتراض، جلوی تکرار چنین جنایاتی را بگیریم. 
بساط جهنمی جمهوری اسلامی را از همه جا جارو 

کنیم.

 

سه شنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۲

۵ سپتامبر ۲۰۲۳



تهدید اتمی هم نجاتتان نخواهد داد 
محسن ابراهیمی

درست یک هفته مانده به اجلاس شورای حکام آژانس 
مدیر کل  رافائل گروسی،  اتمی،  انرژی  المللی  بین 
آژانس اظهار تاسف کرده است که جمهوری اسلامی 
به تعهدات خود در قبال آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
پاسخ  نیست؛  پایبند  دوربین ها  نصب کردن  به ویژه 
مشخصی در باره کشف ذرات اورانیوم غنی شده در 
سایت های ورامین و تورقوزآباد نداده است؛ از صدور 
بازرسان آژانس خودداری کرده است و  برای  ویزا 
اینکه “هیچ پیشرفتی در شفاف سازی، همکاری و پاسخ 
به پرسش ها و نگرانی های این نهاد بین المللی درمورد 

فعالیت هسته ای ایران حاصل نشده  است.”



این همان فیلم تکراری است که سال قبل و سالها 
قبلتر دیده ایم و دوباره از اول گذاشته اند. کلاشان 
اسلامی حاکم در ایران که با گروگانگیری در داخل و 
در جهان تا الان به حیات ننگینشان ادامه داده اند و باز 
هم در آستانه اجلاس شورای حکام به نسخه جدیدی 
از “نرمشهای قهرمانانه” رقت بار متوسل خواهند شد 
تا آژانس قطعنامه ای صادر نکند که میتواند مبنایی 
برای ارجاع پرونده اتمی جمهوری اسلامی به شورای 

امنیت سازمان ملل باشد.

طبق اظهارات رسانه های مختلف مثل بلومبرگ، ظاهرا 
جمهوری اسلامی غنی سازی اورانیوم شصت درصدی 
را کاهش داده است که ظاهرا بخشی از “تفاهم نانوشته” 
میان جمهوری اسلامی و آمریکاست که وجه دیگرش 



مبادله زندانیان و آزاد کردن داراییهای بلوکه است. 

اگر این عقب نشینی جمهوری اسلامی در باره کاهش 
غنی سازی اورانیوم، با گزارش امروز آژانس تناقض 
دارد، دلیلش یک تناقض بنیادی در کل ساختار و هویت 
طبقاتی، سیاسی و ایدئولوژیک جمهوری اسلامی است. 

از یکطرف، یک پایه و رکن سیاسی و ایدئولوژیک و 
هویتی این حکومت ضدیت با فرهنگ و تمدن غرب 
و  ایدئولوژیک  رکن  همین  دیگر،  طرف  از  و  است 
سیاسی و هویتی وبال گردن این حکومت شده است. 
از یکطرف میخواهد به این رکن پوسیده آویزان شود 
تا احمقترین و عقب مانده ترین و مزدورترین “پایه 
اجتماعی” اش و به اصطلاح ذوب شدگان ولی فقیه 
را دور خودش نگه دارد و از طرف دیگر انقلاب زن 



زندگی آزادی بقایش را در داخل به خطر انداخته 
است و ابلهانه تصور میکند با امتیازگیری در خارج از 
طریق تهدید اتمی میتواند از تعرض انقلاب در ایران 

نجات پیدا کند.

است.  مانده  فرجام  بی  برجام  که  نیست  دلیل  بی 
جمهوری اسلامی نمیتواند از تهدید اتمی شدن دست 
بردارد چون نجات خود را در آن می بیند. مردم هم 
نمیتوانند به انقلابشان ادامه ندهند چون رهایی شان 
در فرجام پیروزمند انقلاب زن زندگی آزادی است. 

سه شنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۲

۵ سپتامبر ۲۰۲۳



جمهوری اسلامی از همه چیز میترسد
اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

به  شدن  نزدیک تر  با  و  گذشته  هفته  های  در 
سالروز انقلاب، جمهوری اسلامی دامنه سرکوب 
را گسترش داده است. فعالین زیادی از طیف های 
مختلف را تهدید، احضار و یا دستگیر کرده است. 
میداند که جامعه انقلابی ایران بار دیگر دارد بلند 

میشود و موج های بلند انقلاب در راه است. 

در دانشگاهها شروع به اخراج گسترده تر استادان 
از  بیشمار  تصفیه های  علیرغم  چون  است  کرده 
آنها میترسد. دانشجویان زیادی را احضار کرده یا 
تهدید کرده است چون از خیزش مجدد و سراسری 



آنها وحشت دارد. در شهری نیست که خانواده  
دادخواهی را دستگیر یا تهدید نکرده باشد چون 
بزرگداشت  مراسم های  و  تجمعات خانواده ها  از 
میترسد.  آنها  قبر  از  حتی  میترسد،  جانباختگان 
در ادامه سالها سرکوب وکلای معترض، مجلس 
پروانه  تمدید  و  صدور  گرفت  تصمیم  اسلامی 
وکالت را از اختیارات کانون های وکلا سلب کند 
و جلو وکلای مخالف و حق طلب را بگیرد. چون از 
دفاع وکلا از معترضین، حتی در چهارچوب قوانین 
از  و  اجتماعی  از مدیای  میترسد.  خود حکومت، 
رسانه ها از جمله خیلی از رسانه های مجاز داخل 
کشور میترسد چون همه جا پر است از نوشته ها 
و کلیپهای افشاگرانه و آگاهگرانه. از اظهار نظر 
نیمی از مقامات و آیت الله های خود میترسد. حتی از 
نیروی سرکوب خودش میترسد و کنترل شدیدی 



بر آنها اعمال کرده است. از بازنشسته و معلم و 
کارگر میترسد چون مطالبات بر حقشان مطالبات 
همه مردم است. از پزشک و پرستار میترسد. از 
جوانان و دانش آموزان، از مردم گیلان و بلوچستان، 
کردستان و تهران، اصفهان و آذربایجان و فارس 
و کرمان میترسد چون فریاد میزنند ما همه با هم 
هستیم. از بی حجابی و زنان بی حجاب میترسد چون 
بنیادهای حکومتش را لگدمال کرده اند. از خواننده 
ورزشکاران  و  ورزشی  تیم های  از  و  هنرپیشه  و 
و  رقص  از  میترسد.  هم  تماشاگران  از  میترسد. 
موسیقی و شادی میترسد. از بازاریان و اعتصابشان 
میترسد. گردشگاهها و پاساژها را پلمب میکند چون 
از حضور مردم میترسد. از مراسم های محرمش 
هم دیگر وحشت دارد. در واقع تماما شبیه یک 
حکومت اشغالگر از هر جنبنده ای میترسد، از همه 



چیز و همه کس بیگانه است و خود را در محاصره 
مردمی میبیند که در هر جا و هر لحظه ای منتظر 

فرصت برای اعتراض هستند. 

احضارها،  و  تهدیدها  و سرکوب  ها،  دستگیری ها 
مقررات و قوانین جدید مجلس اسلامی همه و همه 
سیاست حکومتی در سراشیبی سقوط و وحشت زده 
است. حکومتی که انقلاب گلویش را گرفته است 
و مجبور است به همه چنگ بزند. این مختصات 
حکومتی است در بن بست، بدون هیچ راه حلی برای 
تخفیف نارضایتی ها، بحران ها، کمبودها. حکومتی 
که هر روز حلقه حکومتگرانش تنگ تر و کوچکتر 
میشود و خود را در مقابل توده  های عظیم مردم و 

انقلابشان تماما مستاصل میبیند. 



همه  علیرغم  است.  رفتنی  اسلامی  حکومت 
سرکوبگری ها قدرت ارعاب ندارد، برعکس تک 
وحشت زده اند.  سرکوبگرانش  و  مقامات  تک 
اقتداری برایش نمانده است، برعکس از قدرت 
در چنین شرایطی خود  است.  مردم وحشت زده 
را هر چه بیشتر سازمان بدهیم، همبستگی مان را 
تقویت کنیم و یکپارچه برای سالروز انقلاب آماده 
شویم. روز ۲۵ شهریور همه جا را تعطیل کنیم و 

خیابان  ها را بار دیگر به تسخیر خود درآوریم. 

سه شنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۲
۵ سپتامبر ۲۰۲۳
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